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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده 

حالا که قرار است وزیر ارتباطات در صحن علنی مجلس، پاسخگوی سوالات نمایندگان مردم باشد، 
بد نیست چند سوال و دغدغه خود مردم را نیز که در فضای مجازی و برخی رسانه ها منتشر شده است، 

مرور کنیم تا اگر در جلسه پیش رو، فرصتی ایجاد شد، آقای زارع پور به این دغدغه ها نیز پاسخ دهد:
* قطع یا محدودیت دسترسی به اینترنت و شبکه های اجتماعی در ایران، آن هم در بحبوحه برپایی 
بزرگ ترین رویداد فرهنگی – ورزشی فرامرزی خلیج فارس)جام جهانی(، نه تنها زمینه نقش آفرینی 
کسب و کارهای الکترونیک را برای بهره مندی از منافع اقتصادی این رویداد جهانی نابود کرده، 
بلکه امکان ارتباطات بین المللی برای گردشگران خارجی را از بین برده و بدیهی است با چنین 
چشم انداز مدیریتی، هیچ گردشگر یا سرمایه گذاری رغبت سفر به ایران را نخواهد داشت. )روزنامه 

اطلاعات-نهم آبان(
* گوشی های اندروید وابسته به سرور گوگل هستند، بعد از فلش یا ریست به تنظیمات کارخانه برای 
اکتیو شدن نیاز به اتصال به سرور دارند که با محدودیت های اخیر، بسیاری از گوشی ها بلااستفاده 

خواهند شد. )توئیت یک کاربر(
* زیرساخت را که درست نمی کنند، اینترنت را که بهبود نمی دهند و هر از گاهی پهنای باند را هم 

کاهش می دهند. کسب و کارها را نابود کردند.)توئیت یک کاربر(

   بازنشر چند درد دل  و مطالبه مردم و رسانه ها

کندی اینترنت در صحن علنی 
قانع نشدن برخی اعضای کمیسیون صنایع از پاسخ های وزیر ارتباطات و ارجاع سوالات به صحن علنی مجلس

ــه همه  ــروه اجتماعی – در روزهـــایـــی ک گـ
جا صحبت از اینترنت و مشکلات آن است، 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم وزیر 
ارتباطات را برای پاسخ به سوالات نمایندگان، 
به بهارستان فراخواند که نتیجه اش، قانع نشدن 
تعدادی از نمایندگان از پاسخ های زارع پور   و 
ارجاع سوالات به صحن علنی بود تا آقای وزیر در 
مقابل 290 نماینده و دوربین زنده تلویزیونی، 

توضیحاتش را ارائه کند.

سوال درباره سرعت اینترنت و پلتفرم ها       
آن طور که مصطفی طاهری، رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس به خانه ملت گفته، 
جلسه صبح دیروز اعضای این کمیسیون با وزیر 
ارتباطات برای پاسخ به دو دسته سوال بوده 
است: هم سوالات ملی و هم سوالات مربوط به 
حوزه های انتخابیه نمایندگان. به گفته طاهری 
اکثر این سوالات هم در سه حوزه مشخص بوده 

است:
1. شبکه ملی اطلاعات

2. سرعت اینترنت
3. پلتفرم ها 

طاهری درباره جمع بندی این جلسه هم گفت: 
»تعدادی از نمایندگان از توضیحات وزیر قانع 
شدند اما تعدادی هم قانع نشدند و سوالات آن ها 

به صحن علنی برای بررسی بیشتر ارجاع شد«.

رحیمی جهان آبـــادی: مــســدودســازی        
اینترنت نارضایتی زیادی ایجاد کرده است

برخی از نمایندگان اعضای کمیسیون صنایع، 
ــاره علت دعــوت وزیــر به جلسه کمیسیون  درب
توضیحاتی دادنــد که جلیل رحیمی جهان 
آبــادی، یکی از آن ها بود. نماینده مردم تربت 
ــن بـــاره بــه ایلنا گــفــت: یــک ســوال  ــام در ای ج
من، از وزیــر ارتباطات، ســوال ملی و در بحث 
سرعت اینترنت بود که این مسئله کندی اینترنت 
و مسدودسازی، نارضایتی زیادی در کشور ایجاد 
کرده است. البته او سوالی هم درباره  آنتن دهی 
ضعیف موبایل و اینترنت در روستاهای حوزه 
انتخابیه خود داشته که زارع پور هم این گلایه را 

پذیرفته و تایید کرده است که ۴۷ روستای تربت 
جام، واقعا در بحث آنتن دهی مشکل دارند. اما 
رحیمی جهان آبادی یکی از اعضای کمیسیون 
ــوالات مطرح  بــوده که از پاسخ های وزیــر به س
شده قانع نشده و خواستار بررسی آن در صحن 

شده است.

عمده نگرانی ها درباره سرعت اینترنت        
است

رحیمی جهان آبــادی در گفت وگو با خراسان 
هم در این باره گفت: عمده سوالات و نگرانی ها 
درباره سرعت اینترنت است که پاسخ های وزیر 
ارتباطات در این باره قانع کننده نبود. او درباره 
زمان حضور وزیر در صحن علنی هم این نکته را 
گفت که: تعیین زمان این حضور و طرح سوالات 
در صحن علنی، برعهده کمیسیون نیست و باید 

هیئت رئیسه آن را تعیین کند.

حضور معاون وزیر در جلسه کمیسیون        
امنیت ملی

البته یک روز قبل از حضور زارع پور در کمیسیون 
صنایع، معاونش لاجوردی که ریاست شرکت 
را برعهده دارد هم به  ارتباطات زیرساخت 
مجلس دعوت شده بود، اما برای حضور در جلسه 
کمیسیون امنیت ملی. آن طــور که ابوالفضل 
عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به 

خبرگزاری خانه ملت گفته، حضور لاجوردی 
در جلسه این کمیسیون برای بررسی وضعیت 
دسترسی به خدمات اینترنتی پس از تحولات 
امنیتی اخیر بوده و معاون وزیر هم مدعی شده 
است که: »نرم افزارهای داخلی از لحاظ فنی 
توانسته اند نیازهای بخش زیادی از جامعه را 
پاسخ بدهند و طبیعتا کاربران پیام رسان ها و 
شبکه اجتماعی ایرانی افزایش یافته اند و در 

نتیجه بخش اصلی پهنای باند کشور در اختیار 
نرم افزارهای داخلی قرار گرفته است«.

پاسخ های زارع پور دربــاره اینترنت دار        
شدن روستاها

اما آن چه خانه ملت به عنوان توضیحات وزیر 
ارتــبــاطــات پــس از جلسه کمیسیون صنایع 
منتشر کرد، صرفا مربوط به وضعیت دسترسی 
روستاها به اینترنت بود: »بیشتر سوالات درباره 
وضعیت اینترنت در روستاها بود، در ابتدای 
ــزار روستا فاقد  ــت سیزدهم بیش از ۷ ه دول
ارتباطات بودند یا ارتباطات آن ها بی کیفیت بود 
که طی یک سال گذشته مشکل ارتباطی 2200 
روستا رفع شده و دسترسی آن ها به اینترنت و 

شبکه ملی اطلاعات برقرار شده است«.
ــاره برنامه های آتــی ایــن حوزه   زارع پــور دربـ
نیز گفت: »تــا پایان شهریور ســال آینده همه 
روستاهای بیش از 20 خانوار به شبکه پایدار 
پرسرعت متصل می شوند و پس از آن، به سراغ 
بهبود کیفیت اینترنت روستاهای دارای شبکه، 
روستاهای مقاصد گردشگری و روستاهای کمتر 

از 20 خانوار می رویم«.

سه شنبه ۱۰ آبان  ۱۴۰۱
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رسانه های جهان 

ــره:   ــ ــزی ــ ــج ــ ال
مقامات شهرها 
و اســتــان هــای 
در  چــــــیــــــن 
کشور  سرتاسر 
با نزدیک شدن 
به فصل زمستان، برای جلوگیری 
از شیوع کرونا، بر اساس سیاست 
بر  مبنی  کشور  ایــن  برانگیز  بحث 
»کووید صفر« به سرعت مکان های 
قرنطینه های  و  تعطیل  را  عمومی 
موقت طولانی تری را برای میلیون ها 
ابتلا  مــوارد  می کنند.  اعمال  نفر 
 2898 به  یک شنبه  روز  چین  در 
نفر رسید؛ در عین حــال سیاست 
جنجالی  »کووید صفر« اقتصاد را با 
مشکل مواجه و شهروندان چینی را 

خشمگین کرده است.

اســپــوتــنــیــک: 
ــخ درحـــال  ــری م
دادن  نـــشـــان 
نـــشـــانـــه هـــای 
ــت.  حـــیـــات اسـ
زمینه،  ــن  ای در 
ــان(،  ــر)9آب ــب ــت ــان مـــاه اک ــای در پ
اســاس  بــر  علمی  مقاله  چندین 
داده هـــای فــرودگــر InSight به 
طور همزمان منتشر شد. مطالعه 
امواج لرزه ای امکان آشکارسازی 
فراهم  را  مریخ  درونـــی  ساختار 
کــرده اســت.  دکتر شنگ وانــگ، 
 ،ANU تحقیق  گــروه  سرپرست 
در این باره گفت: »شبیه سازی ها 
نشان داده است که هسته مریخ 
مایع است و عمدتا از آهن و نیکل 
است  ممکن  ــا  ام شـــده،  تشکیل 
مانند  سبک تری  عناصر  ــاوی  ح
هیدروژن و گوگرد باشد. این مواد 
می توانند رسانایی حرارتی هسته 

را تغییر دهند«.

ادعای یک نماینده مجلس:

کارخانه ها برای افزایش قیمت 
دارو تولید نمی کنند

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: »متاسفانه 
شایعه ای شــده و خبری به گــوش شرکت های 
ــازی و توزیع دارو رسیده که مــواد اولیه  داروسـ
ــه  ــت.«ب ــده اس ــم شـ ــا ک ــ ــا واردات آن ه ــران ی ــ گ
گزارش خبرآنلاین، همایون سامه یح نجف آبادی 
بیان کرد: »بعضی شرکت های توزیع، دارو را در 
کارخانه ها نگه داشتند و حتی کارخانه هایی که 
مواد اولیه داشتند به خاطر این که تغییر قیمت 
ایجاد خواهد شد از تولید دست نگه داشتند و 
ایجاد معضل شده اند. کسانی  باعث  درنهایت 
هستند کــه بـــرای ســوءاســتــفــاده هــای مــالــی به 
مسئله کمبود دارو دامن می زنند. با وجود این که 
بودجه های ریالی برای واردات مواد اولیه زیاد 
داده شده اســت، اما همچنان توانایی واردات 
نیست. متاسفانه آن 9 درصد خدمات و تعرفه های 
گمرکی که به دارو تعلق گرفته و خود وزارتخانه هم 
پیشنهاد داد ولی مجلس قبول نکرد، این مسئله را 

بغرنج تر کرد.«
ــاره به ایــن که وزیــر بهداشت گفته بود،   او با اش
ــود،  ــار مشکل ش ــار دچـ ــ چــنــان چــه طـــرح دارویـ
مسئولیتش با من نیست، ادامه داد: هنگام بروز 
یک مشکل، مدیر مربوط نمی تواند مسئولیت آن را 
نپذیرد؛ تمام مسئولیت های این معضل به معاونت 
دارویی وزارت بهداشت و درمان بازمی گردد که 
تدابیر لازم را اتخاذ نکرده اســت. قطعا مجلس 
شورای اسلامی این موضوع را از وزارت بهداشت 

و درمان پیگیری می کند.

پرداخت افزایش مستمری 
مددجویان از  آبان

ــش  ــزای ــس کمیته امــــداد از پـــرداخـــت اف ــی رئ
30 درصــدی مستمری مددجویان از آبان ماه 
خبر داد و گفت: مابه التفاوت افزایش مستمری 
مهرماه نیز به حساب آن ها واریز خواهد شد. سید 
مرتضی بختیاری دیروز در پاسخ به این پرسش که 
مستمری مددجویان کمیته امداد از چه زمانی 
ــرد: بر اساس  افــزایــش خواهد یافت، اظهار ک
لایحه ای که دولت به مجلس ارسال کرد و مجلس 
نیز آن را به تصویب رساند، مستمری مددجویان 
از ابــتــدای مهرماه افــزایــش خواهد یافت. وی 
دربـــاره میزان افــزایــش مستمری مددجویان 
ــداد گفت: بر اســاس مصوبه مجلس  کمیته ام
این مستمری 30 درصد افزایش خواهد یافت. 
مابه التفاوت افزایش مستمری مددجویان مربوط 
به مهرماه نیز بر اساس برنامه ریزی به حساب 

آن ها واریز می شود.

رئیس هلال احمر ایران : 5۰تن آنتی بیوتیک را   از هند وارد کردیم 

هادی محمدی – دکتر پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هــلال احمر کشورمان، در 
گفت وگوی اختصاصی با خراسان دربــاره 
این  توسط  بیوتیک  آنتی  محموله  واردات 
جمعیت به کشور، با بیان این که ما هرجا باری 
زمین باشد تلاش می کنیم تا کمک کنیم، 
اظهار کرد: پیرو دستوری که رئیس جمهور 
برای حل مشکل کمبود دارو به سازمان غذا 
و دارو داد، به سرعت عمل کردیم و بامداد 
شنبه بزرگ ترین محموله آنتی بیوتیک توسط 
هلال احمر وارد کشور شد و اگر دوباره وزارت 
ــلام نیاز کند، ایــن آمــادگــی در  بهداشت اع

ــود دارد که از هر  جمعیت هــلال احمر وج
کارخانه تولید دارویــی با کمک صلیب سرخ 
و هلال احمر جهانی و بدون واسطه دارو را 

وارد کنیم.
ــاره جزئیات ایــن محموله نیز گفت :   وی درب
50تــن آنتی بیوتیک از کشور هند  حــدود 
وارد شده که جزو اصلی ترین و خوشنام ترین 
ــا هم  داروهــایــی است که هند تولید و به اروپ
صادر می کند .کولیوند درباره تاثیر تحریم ها نیز 
خاطرنشان کرد: این تحریم ها برای همه مانع 
ایجاد می کند ولی به لطف خدا در بحث دارو 

و با کمک صلیب سرخ می توانیم اقدام کنیم .


